
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ШАХТИНСКИЙ ГЕНЕРАЛА Я.П.БАКЛАНОВА  КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС» 

 

ПРИКАЗ 

28 августа   2022 г.                                                                       № 208 

 

О создании корпусного музея 

 

В целях реализации рабочих программ воспитания и календарных планов 

воспитательной работы ГБОУ РО «ШККК», формирования гражданско-

патриотических, духовно-нравственных качеств личности обучающихся, 

формирования мировоззрения и системы ценностей, социально значимого 

поведения и социально значимого опыта обучающихся, а также в учебно-

познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в  ГБОУ РО «ШККК» корпусной музей историко-краеведческой 

направленности с 01.09.2018. 

2. Назначить руководителем школьного музея учителя истории Симонова В.И. 

3. Выделить для размещения экспозиций корпусного музея кабинет № 1.3, 2.4. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Чертову И.Г.. 

 

 

 

 

 

Директор  ГБОУ РО «ШККК»                                          В.А.Бобыльченко 

 

 

 

 

 

 

 


